
 

AD\868581LV.doc  PE462.573v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014 

 

Reģionālās attīstības komiteja 
 

2011/2019(BUD) 

30.5.2011 

ATZINUMS 

Sniegusi Reģionālās attīstības komiteja 

Budžeta komitejai 

par pilnvarojumu trialogam par 2012. finanšu gada budžeta projektu 

(2011/2019(BUD)) 

Atzinumu sagatavoja: László Surján 

 



 

PE462.573v02-00 2/4 AD\868581LV.doc 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\868581LV.doc 3/4 PE462.573v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju rezolūcijas 

priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. uzskata, ka Eiropas kohēzijas politikas neapstrīdamā pievienotā vērtība nodrošina 

vislabākās iespējas darbavietu radīšanai, kā arī ekonomikas izaugsmes un ilgtspējīgas 

attīstības veicināšanai, uzlabojot reģionu ekonomiskās un sociālās attīstības līmeni un 

iedzīvotāju labklājību; uzsver, ka pēc 2007. gada uzsāktās programmas tagad sāk 

darboties pilnā apmērā un tādēļ tām vajadzīgs vairāk maksājumu apropriāciju, un ka šī 

nepieciešamība jāņem vērā 2012. gada budžetā; 

2. uzskata kohēzijas politiku par ļoti būtisku instrumentu, ar kura palīdzību novērst mazāk 

attīstīto reģionu strukturālo nevienlīdzību un veicināt reģionu konkurētspēju un ilgtspējīgu 

attīstību globalizētā pasaulē saskaņā ar stratēģijas „Eiropa 2020” mērķiem, bet vienlaikus 

arī elastīgi, ņemot vērā reģionu īpašās iezīmes, vajadzības un mērķus; atgādina Parlamenta 

pārliecību par to, ka, lai gan budžeta līdzekļi 1.a un 1.b izdevumu kategorijā būtu 

jāizmanto politikas jomu saskaņošanai ar stratēģijas „Eiropa 2020” mērķiem, kohēzijas 

politikas mērķi, proti, reģionālās nevienlīdzības mazināšana, ir vienlīdz svarīgi un būtu 

jāņem vērā, piešķirot budžeta līdzekļus, lai veicinātu reālu konverģenci un patiesu 

ekonomisko un sociālo kohēziju; 

3. aicina dalībvalstis uzņemties atbildību Eiropas nodokļu maksātāju priekšā, atbilstoši 

daudzgadu finanšu shēmai rūpīgi plānojot 2012. gadam paredzētās un pieprasītās saistību 

apropriācijas un nodrošinot veiksmīgu un efektīvu kohēzijas politikas īstenošanu, šajā 

darbā ievērojot vairāk uz rezultātu vērstu pieeju; 

4. atkārtoti pauž Parlamenta viedokli, ka jāturpina attiecīgo noteikumu un īstenošanas 

procedūru vienkāršošana, bet tas nedrīkst ietekmēt pārredzamību un atbildīgumu; šajā 

sakarībā apzinās, ka, pārskatot Finanšu regulu, ir jāsaskaņo noteikumi attiecībā uz 

līdzekļiem, kam piemēro dalītu pārvaldību; 

5. uzskata, ka izmēģinājuma projekti veicina jauninājumus reģionālās attīstības jomā, un cer, 

ka tiks palielināta spēja īstenot šādus projektus; 

6. atgādina, ka kohēzijas politika ir instruments, no kura finansē ievērojamu skaitu ES 

politikas jomu; uzsver un atkārtoti pauž Parlamenta nostāju, ka kohēzijas politikai 

jāpiešķir atbilstīgi un pietiekami resursi, lai tā sasniegtu Līgumos noteiktos mērķus; tādēļ 

uzskata, ka 2012. gadā ir jāpalielina kohēzijas politikas budžets reālajā izteiksmē. 



 

PE462.573v02-00 4/4 AD\868581LV.doc 

LV 

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 26.5.2011    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

31 

0 

2 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

François Alfonsi, Zuzana Brzobohatá, John Bufton, Salvatore Caronna, 

Francesco De Angelis, Tamás Deutsch, Elie Hoarau, Danuta Maria 

Hübner, Juozas Imbrasas, María Irigoyen Pérez, Seán Kelly, Mojca 

Kleva, Constanze Angela Krehl, Petru Constantin Luhan, Ramona 

Nicole Mănescu, Riikka Manner, Iosif Matula, Erminia Mazzoni, Jan 

Olbrycht, Wojciech Michał Olejniczak, Markus Pieper, Georgios 

Stavrakakis, Nuno Teixeira, Michail Tremopoulos, Lambert van 

Nistelrooij, Kerstin Westphal 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Karima Delli, Karin Kadenbach, James Nicholson, Maurice Ponga, 

Elisabeth Schroedter, László Surján, Derek Vaughan 

 
 


